
Davle
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.892178N, 14.400371E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 743 ha

Počet obyvatel: 1 726 PSČ: 252 10

Adresa URL: www.obecdavle.cz

O obci
Městys Davle se nachází na soutoku Sázavy s Vltavou, 25 km na jih od Prahy.
 

Historie obce
První písemná zmínka o obci je spojována se vznikem benediktinského kláštera sv. Jana Křtitele, který
založil v roce 999 na ostrově při soutoku Sázavy a Vltavy český kníže Boleslav II. Tomu odpovídá i
davelské erbovní znamení.

Ubytování a restaurace
Stravovat se lze v několika restauracích, ubytování nabízí hotel a penzion.

Okolí a příroda
Přírodní dominantu území tvoří soutok Sázavy s Vltavou, ostrov ležící ve Vltavě nedaleko soutoku a
údolí Zahořanského potoka. Kopec Račany, respektive z něj dobře viditelný nedaleký vrch Ďábel, je
považován za geografický střed Čech.

Současnost obce
Území je vybaveno vodovodem a kanalizací, k dispozici je základní a mateřská škola, zdravotnické
centrum, lékárna a stanoviště rychlé záchranné služby.

Památky a zajímavosti
Mezi významné archeologické památky městyse patří zbytky benediktinského kláštera na Ostrově,
kostel sv. Kiliána z roku 1352, fara, kaple sv. Jana Nepomuckého a statek v místní části Sázava. V centru
městečka stojí novobarokní kaple Panny Marie z roku 1897.

Doprava
Městysem projíždí autobusové linky Pražské integrované dopravy a dálkový autobus Praha- Sedlčany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1744/davle/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:48:04



Ocenění obce
Obec Davle získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1744/davle/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:48:04


